ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1478/QĐ-UBND     Phú Thọ, ngày  22  tháng  10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
 (Cấp lần đầu: Ngày 10 tháng 02 năm 2006)

 (Điều chỉnh lần thứ 01: Ngày 22  tháng  10 năm 2025)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Nghị định số 239/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021
của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu
tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động
đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 379/QĐ-CT ngày 31 tháng 01 năm 2005 của Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc duyệt thiết kế kỹ thuật thi công, tổng dự toán
công trình: Hệ thống cấp nước sạch thị trấn Sông Thao, huyện Cẩm Khê;

Căn cứ Văn bản đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án và hồ sơ kèm theo
của Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Thọ;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại: Báo cáo thẩm định số 105/BC-STC ngày 03
tháng 9 năm 2025 và Văn bản số 2623/STC-TĐDA&PTDN ngày 30 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Hệ thống cấp nước sạch
thị trấn Sông Thao, huyện Cẩm Khê (nay là xã Cẩm Khê, tỉnh Phú Thọ) của Công ty
Cổ phần Cấp nước Phú Thọ, với những nội dung sau điều chỉnh như sau:

1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất: Tên dự án đầu tư được điều chỉnh như sau:
- Đã được chấp thuận: "Hệ thống cấp nước sạch thị trấn Sông Thao, huyện

Cẩm Khê".
- Nay được điều chỉnh thành: "Hệ thống cấp nước sạch Cẩm Khê".

24 CÔNG BÁO/Số 114/Ngày 25-10-2025

2

2. Nội dung điều chỉnh thứ hai: Địa điểm thực hiện dự án được điều chỉnh như
sau:

- Đã được chấp thuận: "Thị trấn Sông Thao và các khu vực lân cận".
- Nay được điều chỉnh thành: Xã Cẩm Khê và các khu vực lân cận".
(Đổi tên địa điểm do sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính; không làm thay đổi

địa bàn cấp nước của dự án).
3. Nội dung điều chỉnh thứ ba: Quy mô xây dựng được điều chỉnh như sau:
- Đã được chấp thuận: "Trạm bơm nước thô (Trạm bơm 1): 27m², đường ống

dẫn nước thô, cụm công trình xử lý: 160m², bể chứa nước sạch 700m³: 256m², Trạm
bơm cấp II kết hợp bơm rửa lọc 55m², đài nước 50m³: 5m², nhà hóa chất: 60m², nhà
điều hành: 60m², cổng tường rào, sân vườn: 2.696m², mạng đường ống, điện động lực
và ánh sáng, trạm biến áp và đường dây".

- Nay bổ sung hạng mục: Trạm bơm nước thô mới với diện tích 1.881 m² (gồm:
Cửa hút nước thô 401.6 m²; tuyến đường quản lý vận hành và nhà vận hành trạm bơm:
1479.4 m²).

 4. Nội dung điều chỉnh thứ tư: Diện tích đất dự án sử dụng được điều chỉnh như
sau:

- Đã được chấp thuận: 3.339 m2.
- Nay điều chỉnh tăng tổng diện tích sử dụng từ 3.339 m2 lên 5.220 m2

(trong đó bổ sung 1.881 m2 đất bằng trồng cây hàng năm để đầu tư trạm bơm nước thô
mới).

5. Nội dung điều chỉnh thứ năm: Tổng vốn đầu tư dự án được điều chỉnh như sau:
- Đã được chấp thuận: 12,081 tỷ đồng.
- Nay điều chỉnh tăng thêm 14,988 tỷ đồng để thực hiện hạng mục Trạm bơm

nước thô.
6. Nội dung điều chỉnh thứ năm: Tiến độ thực hiện dự án được điều chỉnh như

sau:
Bổ sung tiến độ xây dựng hạng mục trạm bơm nước thô mới diện tích 1.881 m2:

Hoàn thành trong tháng 8/2026.
7. Các nội dung khác không đề cập, thực hiện theo Quyết định số 379/QĐ-CT

ngày 31 tháng 01 năm 2005 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ và các văn
bản pháp lý khác có liên quan đến dự án.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Trách nhiệm của nhà đầu tư:
- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực của

hồ sơ điều chỉnh dự án đầu tư, các văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền; chịu

CÔNG BÁO/Số 114/Ngày 25-10-2025 25

3

mọi hậu quả phát sinh theo quy định của pháp luật hiện hành nếu không thực hiện
báo cáo hay báo cáo sai sự thực.

- Thực hiện đầy đủ ý kiến của các ngành tham gia thẩm định (kèm theo hồ sơ
trình chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án).

- Thực hiện dự án theo đúng nội dung, tiến độ được phê duyệt; tuân thủ nghiêm
các quy định của pháp luật về đầu tư, đất đai, xây dựng, bảo vệ môi trường, phòng
cháy chữa cháy, thuế và các quy định có liên quan trong quá trình thực hiện dự án.

- Nghiêm chỉnh thực hiện chế độ báo cáo định kỳ về tình hình thực hiện dự án
theo quy định của Luật Đầu tư; chế độ báo cáo giám sát đánh giá đầu tư theo quy định
tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ.

2. Trách nhiệm của các sở, ngành, đơn vị có liên quan:
- Sở Tài chính chịu trách nhiệm về số liệu, thông tin và kết quả thẩm định chấp

thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án. Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường
(cũ), Nông nghiệp và Môi trường; Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Khê (cũ) và các cơ quan
tham gia thẩm định chịu trách nhiệm về ý kiến thẩm định và ý kiến không phản đối việc
chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án.

- Các sở, ngành: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Thuế tỉnh Phú
Thọ; Ủy ban nhân dân xã Cẩm Khê và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng,
nhiệm vụ hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện các thủ tục liên quan để thực hiện dự án theo
đúng quy định hiện hành; giám sát việc chấp hành các quy định của pháp luật về thực
hiện dự án; xử lý các hành vi vi phạm (nếu có).

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời với chấp thuận
nhà đầu tư này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và là một bộ phận không tách rời của
Quyết định số 379/QĐ-CT ngày 31 tháng 01 năm 2005 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh Phú Thọ và các văn bản pháp lý liên quan đến thực hiện dự án.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở, ngành: Tài chính, Nông
nghiệp và Môi trường, Xây dựng; Ủy ban nhân dân xã Cẩm Khê; Thủ trưởng các cơ quan
liên quan; Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Thọ có trách nhiệm thi hành quyết định này.

3. Quyết định này được cấp cho Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Thọ 01 bản;
01 bản được lưu tại Sở Tài chính; 01 bản được lưu tại Văn phòng Ủy ban nhân dân
tỉnh./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Việt Văn

26 CÔNG BÁO/Số 114/Ngày 25-10-2025

4

CÔNG BÁO/Số 114/Ngày 25-10-2025 27